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Svar på spørgsmål  209 (Alm. del) 

I brev af 21. september 2006 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 209: 

"Vil ministeren som opfølgning på besvarelsen af spørgsmål 167 og 168 

uddybe, hvordan rammen for det enkelte statsligt selvejende gymnasium 

og hf-skoler beregnes i 2007?" 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse følgende: 

 

Hovedprincip 

 

Som hovedprincip videreføres den enkelte institutions bevilling uændret 

fra 2006 til 2007, idet der tages udgangspunkt i den amtskommunale 

bevilling i 2006 til institutionen.  

 

Bevillingen skal dog nedjusteres som følge af udtræk af udgifter til dels 

pædagogikum efter taxameterprincippet, dels centralt fastsatte puljer, jf. 

nedenfor. 

 

Bevillingen korrigeres endvidere for aktivitetsændringer i 2007 i forhold 

til 2006 i forhold til dels faste udgifter, dels variable udgifter.  

 

Der overføres penge til de administrative medarbejdere og opgaver, som 

institutionerne modtager fra de amtskommunale forvaltninger. Denne 

del af administrationsbevillingerne er ikke udmeldt endnu.  

 

Endelig reduceres bevillingen med husleje og ejendomsskatter, idet disse 

vil blive betalt centralt, da staten fra 1. januar 2007 ejer bygningerne.   

 

Bevillingen er pris- og lønreguleret med 2,4 %. 
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Pædagogikum 

 

Udgifterne til pædagogikum vil være fremover blive udbetalt efter taxa-

meterprincippet. Institutionernes bevilling reduceres derfor med et beløb 

pr. årselev i de amter, hvor bevillingen hidtil er indgået i den enkelte in-

stitutions budget. 

 

Puljer  

 

Til dækning af udgifterne til centrale puljer reduceres de enkelte instituti-

oners bevilling med et beløb pr. årselev. Der er afsat puljer til dækning af 

uforudsete og uafviselige udgifter, som fordeles efter konkret ansøgning 

til Institutionsstyrelsen. Der er afsat midler til specialpædagogiske foran-

staltninger, som fordeles efter konkret ansøgning i SU-styrelsen. Der 

afsættes endvidere mindre puljer til fusioner og nødlidende skoler, og til 

uddannelsesudvikling og andre formål. 

 

Jeg vedlægger et eksemplar af det udmeldebrev, som institutionerne 

modtog om bevilling 2007 i begyndelsen af september. 

 

 

Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 

 


